menerapkan SistemBoarding School adalah Madrasah Nizhamiyah.29 Salah satu jenis lembaga pendidikan
tinggi yang muncul pada akhir abad IV Hijriyah adalah Madrasah.30 Sedangkan Nizhamiyah adalah
sebuah lembaga pendidikan yang didirikan pada tahun 457-459 H/1065-1067 M abad IV oleh Nizham
al-mulk.31 Madrasah Nizhamiyah dibangun diberbagai tempat/kota terutama daerah kekuasaan dinasti
Saljuk dalam membangun sejumlah lembaga secara besar-besaran dan menggunakan Mesjid-khan
sebagai model madrasah yaitu masjid yang di sisinya didirikan khan (asrama atau pemondokan)
sebagai tempat penginapann bagi para pelajar yang datang dari berbagai kota.

52 Hasil wawancara dengan ketua STAI (2-08-2018). dan Wakil ketua 3 Bidang Kemahasiswaan
STAI (Pak Ahmad Hawasi, Lc) hari Selasa, 7-08-2018. dan Hasil Wawancara dengan Ketua Bagian
Biro Administrasi Asrama Kemahasiswaan (Mhd Amin, S.Pd,).

53 STATUTA STAI As-Sunnah, Tahun 1437 H/2016 M, h.53. dan Evaluasi Diri Program Studi
Komunikasi Penyiaran Islam, 2017. H. 52. Dan Borang Akreditasi Program Studi Pendidikan Bahasa
Arab STAI As-Sunnah, 2017. h. 124. Dan Evaluasi Diri Program Studi Bahasa Arab STAI As-Sunnah,
2017.h.65. dan Borang Akreditasi Program Studi Komunikasi dan Penyiaran Islam, 2017, h. 71.

54 Hasil wawancara dengan ketua STAI (2-08-2018). dan Wakil ketua 3 Bidang Kemahasiswaan
STAI (Pak Ahmad Hawasi, Lc) hari Selasa, 7-08-2018. dan Hasil Wawancara dengan Ketua Bagian
Pengasuhan (Pak Mhd Amin, S.Pd), 16-08-2018. Dan Buku Panduan Tata Tertib Berasrama Mahasiswa,
1436H/2015 M. Edisi IV. (buku terlampir).

55 Hasil wawancara dengan ketua STAI (2-08-2018). dan Wakil ketua 3 Bidang Kemahasiswaan
STAI (Pak Ahmad Hawasi, Lc) hari Selasa, 7-08-2018. dan Hasil Wawancara dengan Ketua Bagian
Pengasuhan (Pak Mhd Amin, S.Pd), 16-08-2018. Dan Buku Panduan Tata Tertib Berasrama Mahasiswa,
1436H/2015 M. Edisi IV. (buku terlampir).